Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

CNPJ 01.612.383/0001-11
Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111

CEP: 59945-000 – Major Sales/RN

EXTRATO RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.08.28.031.001
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 2019.08.28.031TP

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES - RN,
CONTRATADA:    EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI – EPP 27.400.853/0001-77

OBJETIVO: Execução dos serviços concernentes a Pavimentação e Drenagem Superficial da Travessa Maria
Mafaldo de Oliveira Sales na cidade de Major Sales/RN, com recursos do saldo de reprogramação do Contrato
de Repasse nº 01028914-62/2016 – Ministério das Cidades – Programa Planejamento Urbano e próprios,
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - Exercício 2019, de acordo com o Edital de convocação e seus
elementos constitutivos e proposta da empresa vencedora, consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 2019.08.28.031TP, realizada com base na Lei nº 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
011/2016 – TCE/RN.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 51.153,35 (Cinquenta e Um Mil, Cento e Cinquenta e Três Reais e
Trinta e Cinco Centavos), a ser pago em parcelas de acordo do a execução dos serviços, mediante
apresentação das faturas correspondentes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019: As despesas com a execução dos serviços de que trata o objeto
do presente contrato, serão custeadas com recursos do saldo de reprogramação do Contrato de Repasse nº
01028914-62/2016 – Ministério das Cidades – Programa Planejamento Urbano e próprios, objetivando a
pavimentação e drenagem superficial da Travessa Maria Mafaldo de Oliveira Sales na cidade de Major
Sales/RN, PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO; VALOR R$ 285.410,00. EMPENHADOS NO EXERCÍCIO
DE 2016, UNIDADE GESTORA 175004, GESTÃO 00001, PROGRAMA DE TRABALHO 1545120541D730024,
NATUREZA DA DESPESA 444042, EMPENHO Nº 2016NE801561, EMITIDO EM 05/05/2016. CONSIGNADO
NA LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – EXERCÍCIO DE 2019, ATIVIDADE: 02.009.17.511.017.1.85 –
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO - CONVÊNIO – ELEMENTO DE DESPEZA Nº 44.90.51.00 – OBRAS E
INSTALÇÕES – FONTE – 281 E RECURSOS DE CONTRAPARTIDA NA ORDEM DE R$ 6.799,50 APORTADA
PELO CONTRATADO NA LOA EXECÍCIO 2019 - 02.009.15.452.015.2.26 – MANUTENÇÃO DAS ATIV DA
SECR OBRAS E URBANISMO – ELEMENTO DE DESPEZA Nº 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA – FONTE – 100, consoante as disposições da Lei Municipal nº 377/2018.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
por 360 (Trezentos e Sessenta) dias, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei
Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 25 de Setembro de 2019.

ASSINANTES:
Thales André Fernandes - CONTRATANTE
Euzimar Dias de Castro – CONTRATADA